Terça, 20 de Fevereiro de 2024 | ANO: 4 | Nº 737 | ISSN 2764-2240

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GAP .................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 12.180 DE 31 DE JANEIRO 2024 ................................................................................... 2
PORTARIA Nº 12.181 DE 31 DE JANEIRO DE 2024 .............................................................................. 2
PORTARIA Nº 12.182 DE 31 DE JANEIRO DE 2024 .............................................................................. 2

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO .................................... 2
CONVOCAÇÃO PARA POSSE E NOMEAÇÃO ................................................................................. 2

VIGÉSIMA NONA CONVOCAÇÃO - EDITAL 001/2019 ........................................................................ 2
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 3

ERRATA 001/2024 REF A VIGÉSIMA NONA CONVOVAÇÃO - EDITAL 001/2019 ................................. 3

Página 1/5

Terça, 20 de Fevereiro de 2024 ANO: 4 | Nº 737
ISSN 2764-2240

GABINETE DO PREFEITO - GAP

PORTARIA

PORTARIA Nº 12.180 DE 31 DE JANEIRO 2024

Dispõe sobre vacância de servidor público efetivo, e dá

outras providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, FRANCISCO DE

ASSIS ANDRADE RAMOS, no uso de suas atribuições

legais, e com fundamento na Lei nº 1.593/2015 (Estatuto do

Servidor Público Efetivo do Município de Imperatriz), e

considerando o requerimento do(a) interessado(a),

RESOLVE: Art. 1° - DECLARAR a vacância do cargo de

GUARDA MUNICIPAL, ocupado pelo(a) servidor(a)

efetivo(a) FRANCISCO ANDERSON ALVES SILVA,

matrícula 84.771-9, portador(a) CPF nº 072.857.203-64, em

razão de posse em outro cargo inacumulável, nos termos do

artigo 39, inciso VIII, da Lei Municipal nº 1.593/2015. Art.

2º - A vacância de que trata o art. 1º desta Portaria será pelo

prazo de 03 (três) anos, ou antes, compreendendo o período

de 06/02/2024 a 06/02/2027, a pedido do(a) servidor(a)

para assumir o outro cargo público. Art. 3º - Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação nos placares da

Prefeitura Municipal de Imperatriz. Art. 4º - Revogam-se as

disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 31 DE JANEIRO DE 2024, 171º ANO

DA FUNDAÇÃO DE IMPERATRIZ. FRANCISCO DE

ASSIS ANDRADE RAMOS Prefeito de Imperatriz

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

Código identificador: 6up8x6hvou20240220100215

PORTARIA Nº 12.181 DE 31 DE JANEIRO DE 2024

Dispõe sobre vacância de servidor público efetivo, e dá

outras providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, FRANCISCO DE

ASSIS ANDRADE RAMOS, no uso de suas atribuições

legais, e com fundamento na Lei nº 1.593/2015 (Estatuto do

Servidor Público Efetivo do Município de Imperatriz), e

considerando o requerimento do(a) interessado(a),

RESOLVE: Art. 1° - DECLARAR a vacância do cargo de

AUXILIAR DE MAGISTÉRIO, ocupado pelo(a)

servidor(a) efetivo(a) JOCICLEIDE SOARES DE

OLIVEIRA GOMES, matrícula 35.337-0, em razão de

posse em outro cargo inacumulável, nos termos do artigo

39, inciso VIII, da Lei Municipal nº 1.593/2015. Art. 2º - A

vacância de que trata o art. 1º desta Portaria será pelo prazo

de 03 (três) anos, ou antes, compreendendo o período de

24/01/2024 a 24/01/2027, a pedido do(a) servidor(a) para

assumir o outro cargo público. Art. 3º - Esta portaria entra

em vigor na data de sua publicação nos placares da

Prefeitura Municipal de Imperatriz. Art. 4º - Revogam-se as

disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 31 DE JANEIRO DE 2024, 171° ANO

DA FUNDAÇÃO DE IMPERATRIZ. FRANCISCO DE

ASSIS ANDRADE RAMOS Prefeito de Imperatriz

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

Código identificador: dbw6lhkose520240220100209

PORTARIA Nº 12.182 DE 31 DE JANEIRO DE 2024

Dispõe sobre vacância de servidor público efetivo, e dá

outras providências. O PREFEITO MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, FRANCISCO DE

ASSIS ANDRADE RAMOS, no uso de suas atribuições

legais, e com fundamento na Lei nº 1.593/2015 (Estatuto do

Servidor Público Efetivo do Município de Imperatriz), e

considerando o requerimento do(a) interessado(a),

RESOLVE: Art. 1° - DECLARAR a vacância do cargo de

A.S.M.A, ocupado pelo(a) servidor(a) efetivo(a) TANIA

SILVA SANTOS, matrícula n° 35.884-3, em razão de

posse em outro cargo inacumulável, nos termos do artigo

39, inciso VIII, da Lei Municipal nº 1.593/2015. Art. 2º - A

vacância de que trata o art. 1º desta Portaria será pelo prazo

de 03 (três) anos, ou antes, compreendendo o período de

11/01/2024 a 11/01/2027, a pedido do(a) servidor(a) para

assumir o outro cargo público. Art. 3º - Esta portaria entra

em vigor na data de sua publicação nos placares da

Prefeitura Municipal de Imperatriz. Art. 4º - Revogam-se as

disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 31 DE JANEIRO DE 2024, 171º ANO

DA FUNDAÇÃO DE IMPERATRIZ. FRANCISCO DE

ASSIS ANDRADE RAMOS Prefeito de Imperatriz

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

Código identificador: aaxqa97blyd20240220100236

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E

Página 2/5

Terça, 20 de Fevereiro de 2024 ANO: 4 | Nº 737
ISSN 2764-2240

MODERNIZAÇÃO - SEAMO

CONVOCAÇÃO PARA POSSE E
NOMEAÇÃO

VIGÉSIMA NONA CONVOCAÇÃO - EDITAL

001/2019

VIGÉSIMA NONA CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

CARGOS EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ-MA.

EDITAL 01/2019 – PMI         O Secretário Municipal de

Administração, no uso de suas atribuições legais, convoca

o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), aprovado(s) e

classificado(s) no Concurso Público 001/2019, retificado

em 31/10/2019 – PMI, para comparecerem ao

Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Imperatriz, com sede nesta cidade na Rua Rui

Barbosa 201, Centro, a partir do dia 20/02/2024, no horário

das 8:00 às 12:00 horas, munido(s) dos documentos abaixo

relacionados e os demais que, conforme o cargo tenham

sido exigidos no Edital do referido Concurso, ocasião em

que receberão Guia de Encaminhamento para a realização

de exame médico pré-admissional, conforme cronograma

abaixo estabelecido. Convém esclarecer ainda que o não

atendimento da presente convocação, no prazo máximo e

improrrogável de 05 (cinco) dias úteis, contados da data

inicial marcada para o comparecimento no local e horários

designados acima, SERÁ CONSIDERADO COMO

RENÚNCIA TÁCITA DE DIREITOS, ficando o

Município de Imperatriz autorizado a convocar outros

classificados e aprovados no referido Concurso Público, em

substituição aos que, por inércia, renunciarem a seus

direitos. Será ainda, considerada como RENÚNCIA

TÁCITA DE DIREITOS deixar o candidato de apresentar

no Setor de Recursos Humanos o competente Atestado de

Saúde Ocupacional expedido no prazo máximo de cinco

dias úteis após a emissão do mesmo, uma vez que tal

documento é essencial para a formalização do processo de

admissão.       Imperatriz - MA, 19 de fevereiro de 2024.

Certifico que esta vigésima nona convocação para

provimento de cargos efetivos foi afixada no mural de

publicações dos atos da Prefeitura Municipal de Imperatriz,

no período de 20/02/2024 a 20/03/2024.

CHAMADA POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO E

CARGOS  DATA DE APRESENTAÇÃO EM ORDEM

DE GRUPOS.       DATA 20/02/2024       ENFERMEIRO

DO TRABALHO     1 - CARLA PATRICIA RAMOS

NUNES       NUTRICIONISTA   1 - HELEN CRISTINA

SARAIVA DE SOUSA 2 - ADRIANA DO

NASCIMENTO CARVALHO 3 - JAILSON MATOS DA

SILVA       TERAPEUTA OCUPACIONAL     1 -

FRANCIELDES ARAUJO GOMES       TÉCNICO DE

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS       1 -

ELIGIANE COSTA VIEIRA 2 - RAIANE ENAIAR

CRISTINA DE SOUSA ALVES

DOCUMENTOS A SER EM APRESENTADOS (forma

original e uma fotocópia)     NOTA: OS EXAMES

MÉDICOS SOLICITADOS FICARÃO A CARGO DO

CANDIDATO. 1. CARTEIRA DE TRABALHO; 2.

CARTÃO PIS/PASEP; 3. CÉDULA DE IDENTIDADE; 4.

CPF E DECLARAÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA

(CASO NÃO DECLARE, APRESENTAR

COMPROVANTE DE SITUAÇÃO REGULAR DE CPF);

5. CARTEIRA DE RESERVISTA; 6. TÍTULO DE

ELEITOR COM COMPROVANTE DA ÚLTIMA

VOTAÇÃO; 7. COMPROVANTE DE ENDEREÇO; 8.

CERTIDÃO NEGATIVA DE AÇÕES CÍVEIS E

CRIMINAIS, 1º E 2º GRAU, EXPEDIDA PELO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SUA

RESIDÊNCIA; 9. 02 (DUAS) FOTOGRAFIAS 3X4

RECENTES E IGUAIS; 10.CARTEIRA DE

HABILITAÇÃO (PARA CARGO DE MOTORISTA);

11.COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE;

12.CERTIDÃO DE NASCIMENTO, CASO SEJA

SOLTEIRO; 13.CERTIDÃO DE CASAMENTO E

RG/CPF (CÔNJUGE); 14.REGISTRO DE NASCIMENTO

OU RG E CPF DE FILHOS MENORES DE 14 ANOS; 15.

CARTEIRA DE VACINAÇÃO DOS FILHOS QUE

TENHAM ATÉ 06 ANOS DE IDADE E DECLARAÇÃO

DE QUE ESTÁ DEVIDAMENTE MATRICULADO EM

ESCOLA PARA OS QUE TENHAM ENTRE 7 E 14

ANOS; 16.EXAMES MÉDICOS PRÉ-ADMISSIONAIS;

17.CARTEIRA DE REGISTRO NO CRM, COREN, CRO,

RQE E DEMAIS CONSELHOS RESPECTIVAMENTE

DE ACORDO COM O CARGO E COMPROVANTE DE

PAGAMENTO DA ANUIDADE.       Francisco Valdir

Torres Secretário M. de Administração e Modernização

Publicado por: FRANCISCA SHEYLLA CARDOSO DE BRITO

TECNICO EM ADMINISTRACAO NIVEL

Código identificador: hbfe1vfei6520240220100202

Página 3/5

Terça, 20 de Fevereiro de 2024 ANO: 4 | Nº 737
ISSN 2764-2240

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

ERRATA 001/2024 REF A VIGÉSIMA NONA

CONVOVAÇÃO - EDITAL 001/2019

ERRATA N° 01/2024 – SEAMO   O SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

MODERNIZAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Súmula 473 do STF, dispondo que “A

administração pode anular seus próprios atos, quando

eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se

originam direitos; ou revogá-los, por motivo de

conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos

adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação

judicial”, vem por meio desta RETIFICAR a Vigésima

Nona CONVOCAÇÃO dos aprovados para provimento de

cargos efetivos do quadro de pessoal da Prefeitura

Municipal de Imperatriz, unica e exclusivamente no que

tange ao cargo de Enfermeiro do Trabalho nos seguintes

termos:   ONDE SE LÊ: CHAMADA POR ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO E CARGOS  DATA DE

APRESENTAÇÃO EM ORDEM DE GRUPOS. DATA

20/02/2024                          ENFERMEIRO DO

TRABALHO 1 - CARLA PATRICIA RAMOS NUNES

LEIA-SE: CHAMADA POR ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO E CARGOS  DATA DE

APRESENTAÇÃO EM ORDEM DE GRUPOS. DATA

20/02/2024         ENFERMEIRO DO TRABALHO 1 -

MARIANA MAGDA FURTADO LOBO   Serão mantidos

inalterados os demais itens da Vigéssima Nona

Convocação.   Para que chegue ao conhecimento de todos,

é expedida a presente ERRATA.     Atenciosamente,

FRANCISCO VALDIR TORRES SECRETÁRIO M. DE

ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

Publicado por: FRANCISCA SHEYLLA CARDOSO DE BRITO

TECNICO EM ADMINISTRACAO NIVEL

Código identificador: xcdifj53e20240220120258

Página 4/5

Terça, 20 de Fevereiro de 2024 ANO: 4 | Nº 737
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: atendimento@imperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GAP
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 12.180 DE 31 DE JANEIRO 2024
	PORTARIA Nº 12.181 DE 31 DE JANEIRO DE 2024
	PORTARIA Nº 12.182 DE 31 DE JANEIRO DE 2024

	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO
	CONVOCAÇÃO PARA POSSE E NOMEAÇÃO
	VIGÉSIMA NONA CONVOCAÇÃO - EDITAL 001/2019

	AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA
	ERRATA 001/2024 REF A VIGÉSIMA NONA CONVOVAÇÃO - EDITAL 001/2019

		2024-02-21T02:00:14+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116 1